

SØLNKLETEN VILLREINOMRÅDE

Tynset kommune

2500 Tynset

astrid-alice.haug@tynset.kommune.no

Alvdal/Atna 22.04.10

INNSPILL - FYLKESDELPLAN FOR SØLNKLETEN


Det vises til tilgjengelig informasjon omkring planprosessen knyttet til fylkesdelplan for Sølnekletten. Sølnekletten Villreinutvalg gir med dette innspill til det videre arbeidet.

For rettighetshaverne er villrein og mulighetene til å høste av et overskudd knyttet til livskvalitet og svært sentralt i forbindelse med næringsutvikling av utmarka. Villreinutvalget er derfor opptatt av at rammebetingelsene for forvaltning og fortsatt utnyttelse av utmarksressursene ikke blir for snevre eller trange. Med andre ord må det legges til rette for at rettighetshavere fortsatt kan opprettholde en bærekraftig forvaltning gjennom jakt, utleie etc. Sølnekletten Villreinutvalg har følgende innspill til det videre arbeidet med fylkesdelplan for Sølnekletten:

1. Områder som ligger tett på kalvingsområder og sentrale vinterområder må skjermes helt fra hyttebygging.
2. Det er nødvendig å kanalisere ferdsel bort fra områder hvor villrein lett kan forstyrres. Områdene varierer med årstid. Det må utarbeides en sti- og løypeplan med utgangspunkt i villreinens arealbruk gjennom året. Merkede stier og løyper legges utenom de mest sårbare områdene. Her må det vurderes om enkelte stier og løyper må legges ned eller om for å redusere konfliktnivået overfor villrein. Folk som bruker områdene til ulike friluftaktiviteter må ha tilgang til informasjon om villreinens reaksjon på forstyrrelser.
3. Løyper for hundekjøring må legges i områder som ikke oppfattes som sårbare. Dvs. at løyper må legges utenom vinterområdene for villrein. Generelt anbefales det å legge slike løyper nedenfor tregrensen.
4. Stormoegga skianlegg i Folldal ligger i dag tett inntil foreslått grense for nasjonalt villreinområde. I dette området bør grensen flyttes, slik at aktiviteter rundt skianlegget ikke blir oppfattet som en konflikt overfor villrein.
5. Villreinutvalget har ikke god nok kunnskap om aktuelle bestemmelser for de ulike sonene i planen. Av hensyn til de næringsmessige interessene i området, anbefales det å legge grensen for nasjonalt villreinområde på barskoggrensa. Villreinens leveområde og rammer for god forvaltning vil med dette sikres i like stor grad som i dag.

Vennlig hilsen
for Sølnekletten Villreinutvalg

/s/
Martin Lier
Leder


Asgeir Murvold
Sekretær

Y:\Asgeir\Sølnekletten Villreinutvalg\Innspill fylkesdelplan for Sølnekletten april 10.doc

Leder	Martin Lier	2560 Alvdal	Tlf: 970 80 449	Kontonr:
Sekretær	Asgeir Murvold	2476 Atna	Tlf: 994 13 415	